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Szanowna Pani! 

 

Stowarzyszenie Forum Rozwoju Aglomeracji Gdaoskiej z pewnym niedowierzaniem i smutkiem 

postrzega kolorystykę nowego skrzydła Szpitala Wojewódzkiego w Gdaosku. Jesteśmy głęboko 

przekonani, że wściekły kanarkowożółty (z dodatkiem brzoskwiniowego w przyziemiu) gmach Szpitala 

Wojewódzkiego, stojący w ścisłym centrum miasta, przy reprezentacyjnej, wyremontowanej ulicy, 

jest zupełnym nieporozumieniem. Nasze obawy są tym większe, że prowadzicie obecnie Paostwo 

remont elewacji starszego skrzydła, ujednolicając zapewne kolorystkę, co w sąsiedztwie najstarszej 

części – dawnego szpitala sióstr diakonis, wybudowanego w 1875 roku, będzie wyglądad kuriozalnie i 

bez jakiegokolwiek wyczucia kontekstu czy dobrego smaku. 

 

Jesteśmy zdziwieni zaistniałą sytuacją, gdyż - według przedstawionej publicznie wizualizacji 

inwestycji - elewacja nowego skrzydła miała mied neutralny, kremowy kolor. Wobec powyższego, 

Forum Rozwoju Aglomeracji Gdaoskiej chciałoby się dowiedzied, jak doszło do zmiany kolorystyki? 

Czym ta zmiana została podyktowana? Czy została ona skonsultowana z uprawnionym architektem i 

zgłoszona w Wydziale Architektury, Urbanistyki i Ochrony Zabytków Urzędu Miejskiego w Gdaosku? 

 

W interesie społecznym (także zdrowia publicznego) wzywamy do użycia stonowanej kolorystyki na 

obecnie remontowanym skrzydle, oferując - w przypadku pozytywnego (dla Miasta, dla wizerunku 

placówki, dla mieszkaoców) rozpatrzenia naszej prośby - całkowicie bezpłatną poradę specjalistów 

dot. doboru kolorów elewacji. Jesteśmy przekonani, że o wiele mniejsze straty dla wizerunku miasta 

spowoduje zróżnicowanie koloru nowej i starej części gmachu niż pokrycie całej fasady jaskrawą i 

nieadekwatną do otoczenia barwą.  

 

Stan zaawansowania prac wskazuje, że jest to ostatni moment na podjęcie decyzji w sprawie 

kolorystyki.  

 

Łączę wyrazy szacunku, 

Jakub Opoczyoski, 

Forum Rozwoju Aglomeracji Gdaoskiej 

Otrzymują: 

1. adresat 

2. Departament Zdrowia UMWP 

3. Lokalne media 

 


